
UCHWAŁA NR LXII/521/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c), d), i),  pkt 10 i art 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1407, 1641 i 1872), Rada Gminy 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 
roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa za 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

Zmiany planu dochodów  na 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 983 764,00 0,00 828 006,00 8 811 770,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 580 833,00 0,00 644 183,00 5 225 016,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 580 833,00 0,00 644 183,00 5 225 016,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 183 823,00 183 823,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 183 823,00 183 823,00 
bieżące razem: 19 484 659,00 0,00 828 006,00 20 312 665,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 19 049 307,00 0,00 0,00 19 049 307,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



Ogółem: 38 533 966,00 0,00 828 006,00 39 361 972,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

Zmiany planu wydatków na 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 13 136 

580,00 604 000,00 499 000,00 15 000,00 484 000,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 532 

580,00 12 532 580,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 13 178 

580,00 646 000,00 541 000,00 15 000,00 526 000,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 532 

580,00 12 532 580,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 699 

580,00 167 000,00 167 000,00 15 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 532 
580,00 12 532 580,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 12 741 

580,00 209 000,00 209 000,00 15 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 532 
580,00 12 532 580,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 107 000,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 
po zmianach 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 7 380,00 7 380,00 7 380,00 0,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 112 590,00 4 112 

590,00 3 954 490,00 3 460 828,00 493 662,00 0,00 158 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 648,00 12 648,00 12 648,00 0,00 12 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 125 238,00 4 125 

238,00 3 967 138,00 3 460 828,00 506 310,00 0,00 158 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 141 128,00 141 128,00 140 128,00 111 028,00 29 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 619,00 619,00 619,00 0,00 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 141 747,00 141 747,00 140 747,00 111 028,00 29 719,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych zwiększenie 619,00 619,00 619,00 0,00 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



po zmianach 2 719,00 2 719,00 2 719,00 0,00 2 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 729 012,00 3 729 

012,00 3 721 012,00 3 312 800,00 408 212,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 029,00 12 029,00 12 029,00 0,00 12 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 3 741 041,00 3 741 
041,00 3 733 041,00 3 312 800,00 420 241,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 029,00 12 029,00 12 029,00 0,00 12 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 87 029,00 87 029,00 87 029,00 0,00 87 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 198 733,00 198 733,00 168 733,00 32 233,00 136 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 204 733,00 204 733,00 174 733,00 32 233,00 142 500,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 704 587,00 7 669 

525,00 7 404 623,00 6 106 520,00 1 298 103,00 7 752,00 257 150,00 0,00 0,00 0,00 2 035 062,00 2 035 062,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 657 358,00 657 358,00 592 510,00 517 152,00 75 358,00 0,00 64 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 10 361 

945,00 8 326 
883,00 7 997 133,00 6 623 672,00 1 373 461,00 7 752,00 321 998,00 0,00 0,00 0,00 2 035 062,00 2 035 062,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 257 345,00 5 257 
345,00 5 049 545,00 4 432 245,00 617 300,00 0,00 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 615 944,00 615 944,00 561 526,00 506 117,00 55 409,00 0,00 54 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 873 289,00 5 873 

289,00 5 611 071,00 4 938 362,00 672 709,00 0,00 262 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 191 300,00 191 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 418,00 54 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 245 718,00 245 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 627 000,00 627 000,00 627 000,00 627 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 767,00 76 767,00 76 767,00 76 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 703 767,00 703 767,00 703 767,00 703 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 500,00 71 500,00 71 500,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 999,00 10 999,00 10 999,00 10 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 82 499,00 82 499,00 82 499,00 82 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 409,00 55 409,00 55 409,00 0,00 55 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 280 409,00 280 409,00 280 409,00 0,00 280 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 950 600,00 2 950 

600,00 2 950 600,00 2 950 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 418 351,00 418 351,00 418 351,00 418 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 3 368 951,00 3 368 

951,00 3 368 951,00 3 368 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 212 050,00 212 050,00 201 400,00 189 400,00 12 000,00 0,00 10 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne 

w szkołach zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 2



zwiększenie 14 233,00 14 233,00 12 683,00 9 295,00 3 388,00 0,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 podstawowych 
po zmianach 226 283,00 226 283,00 214 083,00 198 695,00 15 388,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 650,00 10 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 550,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 500,00 27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 30 100,00 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 195,00 195,00 195,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 4 095,00 4 095,00 4 095,00 4 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 388,00 3 388,00 3 388,00 0,00 3 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 11 388,00 11 388,00 11 388,00 0,00 11 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 147 600,00 147 600,00 147 600,00 147 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 154 100,00 154 100,00 154 100,00 154 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 130 490,00 1 130 

490,00 1 092 490,00 976 380,00 116 110,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 841,00 24 841,00 15 961,00 1 740,00 14 221,00 0,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 1 155 331,00 1 155 

331,00 1 108 451,00 978 120,00 130 331,00 0,00 46 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 880,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 46 880,00 46 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 138 000,00 138 000,00 138 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 524,00 1 524,00 1 524,00 1 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 139 524,00 139 524,00 139 524,00 139 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 780,00 19 780,00 19 780,00 19 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216,00 216,00 216,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 19 996,00 19 996,00 19 996,00 19 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 300,00 40 300,00 40 300,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 221,00 14 221,00 14 221,00 0,00 14 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 54 521,00 54 521,00 54 521,00 0,00 54 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 580 600,00 580 600,00 580 100,00 420 355,00 159 745,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 340,00 2 340,00 2 340,00 0,00 2 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 582 940,00 582 940,00 582 440,00 420 355,00 162 085,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 745,00 9 745,00 9 745,00 0,00 9 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 340,00 2 340,00 2 340,00 0,00 2 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 12 085,00 12 085,00 12 085,00 0,00 12 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 885 879,00 1 885 

879,00 1 066 606,00 436 270,00 630 336,00 0,00 819 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
zwiększenie 2 517,00 2 517,00 2 517,00 0,00 2 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 3



po zmianach 1 888 396,00 1 888 
396,00 1 069 123,00 436 270,00 632 853,00 0,00 819 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 491 253,00 491 253,00 475 705,00 410 270,00 65 435,00 0,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 517,00 2 517,00 2 517,00 0,00 2 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 493 770,00 493 770,00 478 222,00 410 270,00 67 952,00 0,00 15 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 517,00 2 517,00 2 517,00 0,00 2 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 16 517,00 16 517,00 16 517,00 0,00 16 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 537 226,00 1 277 

059,00 1 267 156,00 74 250,00 1 192 906,00 9 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 260 167,00 3 260 167,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 61 103,00 11 103,00 11 103,00 0,00 11 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 4 598 329,00 1 288 

162,00 1 278 259,00 74 250,00 1 204 009,00 9 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 310 167,00 3 310 167,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 215 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 110 000,00 3 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 3 265 500,00 105 500,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 160 000,00 3 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 445 067,00 344 900,00 344 900,00 0,00 344 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 167,00 100 167,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 103,00 11 103,00 11 103,00 0,00 11 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
po zmianach 456 170,00 356 003,00 356 003,00 0,00 356 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 167,00 100 167,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 103,00 11 103,00 11 103,00 0,00 11 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 141 103,00 141 103,00 141 103,00 0,00 141 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 340 000,00 295 000,00 160 000,00 19 220,00 140 780,00 135 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 344 000,00 299 000,00 164 000,00 19 220,00 144 780,00 135 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 165 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 169 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 148 170,00 68 000,00 18 000,00 14 000,00 4 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 170,00 1 080 170,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 183 170,00 68 000,00 18 000,00 14 000,00 4 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 170,00 1 115 170,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 096 170,00 16 000,00 16 000,00 14 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 170,00 1 080 170,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 1 131 170,00 16 000,00 16 000,00 14 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 170,00 1 115 170,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 267 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 170,00 267 170,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 4



po zmianach 302 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 170,00 302 170,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 871 

423,00 19 408 
444,00 15 541 631,00 10 531 619,00 5 010 012,00 307 

655,00 3 419 158,00 0,00 0,00 140 000,00 22 462 
979,00 19 462 979,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 828 006,00 743 006,00 678 158,00 517 152,00 161 006,00 0,00 64 848,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 42 699 

429,00 20 151 
450,00 16 219 789,00 11 048 771,00 5 171 018,00 307 

655,00 3 484 006,00 0,00 0,00 140 000,00 22 547 
979,00 19 547 979,00 0,00 3 000 

000,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3  

Plan wydatków majątkowych na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 12 532 580,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 532 580,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 284 580,00 

   Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-em Ostrowy poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 72 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 452 000,00 

   Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 760 580,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 000 000,00 

   Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-em Ostrowy poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 2 000 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 4 000 000,00 

   Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 5 000 000,00 

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 248 000,00 

   Przebudowa dróg w sołectwie Grochów 248 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 510 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Remont dachu na budynku garażu w Ostrowach-Cukrownii 30 000,00 

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 480 000,00 

   Rozwój infarstruktury społecznej, edukacyjnej i turystycznej w ZGRK 480 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 

   Wydatki na objęcie przez Gminę Nowe Ostrowy udziałów w nowo utworzonej spółce Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 3 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 035 062,00 

 80195  Pozostała działalność 2 035 062,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 035 062,00 

   Termomodernizacja obiektów szkolnych w Gminie Nowe Ostrowy 2 035 062,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 310 167,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 160 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 20 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Wołodrza 50 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 040 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 3 040 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 167,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 167,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowe Ostrowy 100 167,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Odnawialne źródła energi w Gminie Nowe Ostrowy - dokumentacja 50 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 20 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 2



   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Imielno 10 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Miksztal 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 115 170,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 115 170,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 302 170,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 302 170,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 813 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 813 000,00 
  

Razem 22 547 979,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4  

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2024 roku 

nazwa sołectwa dział rozdział § nazwa zadania plan 
rodzaj 
wydatku 

1 2 3  4 5 6 
Bzówki 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 19 800,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 653,00 majątkowe 

 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4210 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 10 000,00 bieżące 

razem 35 153,00  

Grodno 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 12 000,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 10 000,00 majątkowe 

 600 60016 4300 Remont  mostu w Grodnie 4 920,00 bieżące 

 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 27 620,00  

Grochów 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 17 500,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 10 000,00 majątkowe 

 921 92109 4300 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 1 500,00 bieżące 

   4300 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4210 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz za 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu  9 098,00 bieżące 

razem 38 798,00  

Imielno 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 10 200,00 bieżące 

   4300 Montaż dodatkowych opraw oświetleniowych 4 583,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 000,00 majątkowe 

 921 92109 6050 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 10 000,00 majątkowe 

   4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 29 483,00  
Imielinek 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 5 200,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 994,00 majątkowe 

 600 60016 4300 Remont dróg na terenie sołectwa 9 000,00 bieżące 
 921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 4 000,00 bieżące 

 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 23 894,00  

Kołomia 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 8 200,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 6 000,00 majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



 921 92109 4210 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu  6 000,00 bieżące 

   4210 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 1 617,00 bieżące 

   4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 22 517,00  

Lipiny 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 13 200,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 5 000,00 majątkowe 

 600 60016 4300 Wykonanie odwodnienia drogi gminnej w Lipinach 3 399,00 bieżące 

 921 92109 4300 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 2 000,00 bieżące 

   4300 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 24 299,00  
Miksztal 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 10 000,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 269,00 majątkowe 

 921 92109 4300 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   6050 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 15 000,00 majątkowe 

razem 29 969,00  

Niechcianów 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 5 400,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 984,00 majątkowe 

 921 92109 4300 Zagospodarowanie terenu wokół boiska sportowego 12 000,00 bieżące 

   4300 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 23 084,00  
Nowe 
Ostrowy 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 21 600,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 10 000,00 majątkowe 

 921 92109 4210 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 4 217,00 bieżące 

   4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w msc Nowe Ostrowy… 12 000,00 majątkowe 
razem 48 517,00  

Ostrowy 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 34 800,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 15 497,00 majątkowe 

 600 60016 6050 
Poprawa infrastruktury drogowej na terenach 
związanych z byłym PGR-em…. 10 000,00 majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 2



 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4210 Remont strażnicy w miejscowości Ostrowy-Cukrownia 20 000,00 bieżące 
razem 80 997,00  

Perna 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 6 900,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 5 000,00 majątkowe 

 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4210 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno - 
integracyjnym 3 297,00 bieżące 

 600 60016 4300 Przebudowa dróg na terenie sołectwa 5 000,00 bieżące 
razem 20 897,00  

Rdutów 600 60016 4300 Remont i utrzymanie dróg na terenie sołectwa 4 087,00 bieżące 

 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 6 300,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 000,00 majątkowe 

   4300 Montaż dodatkowych opraw oświetleniowych 5 000,00 bieżące 

 921 92109 4300 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 20 087,00  

Wola Pierowa 600 60016 4300 Remont dróg na terenie sołectwa 4 000,00 bieżące 

 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 14 400,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 7 000,00 majątkowe 

 921 92109 4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4300 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 4 000,00 bieżące 

   4210 
Remont świetlicy wieskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu 3 000,00 bieżące 

   4210 
Współorganizacja dożynek,zakup wieńca lub materiałów 
do jego wykonania  4 402,00 bieżące 

razem 37 502,00  

Wołodrza 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 16 800,00 bieżące 

 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 14 899,00 majątkowe 

   4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

razem 32 399,00  
Zieleniec 900 90015 4260 Dopłata do oświetlenia ulicznego 12 600,00 bieżące 

   6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy 4 770,00 majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 3



 921 92109 4210 
Organizacja uroczystości o charakterze kulturalno-
integracyjnym 1 500,00 bieżące 

   4210 
Zorganizowanie wspólnej uroczystości dla sołectw 
"SOŁTYSIADA" 700,00 bieżące 

   4210 
Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu  4 000,00 bieżące 

razem 23 570,00  
razem 518 786,00  

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5  

Plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa za 2024 roku 

l.p. dział rozdział § nazwa plan  

1 750 Administracja publiczna 88,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 88,00 

   0690 
wpływy z różnych opłat: opłata za 
udostępnianie danych osobowych 88,00 

2 855 Rodzina 88 000,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 88 000,00 

   0980 

wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 88 000,00 

Razem 88 088,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Załącznik nr 1 

W związku z pismem nr ST3.4750.2.2024 z MF (wpływ 09.02.2024 r.) w dziale 758 zwiększono plan z 
tytułu części oświatowej subwencji ogólnej oraz wprowadzono część rozwojową subwencji ogólnej na 2024 
rok. 

Załącznik nr 2 

W działach 600 i 921 uwzględniono zmianę dotyczącą wydatków sołeckich ustaloną na zebraniu sołectwa 
Imielinek, które odbyło się 02 lutego 2024 r. Zmniejszono wydatki związane z remontem dróg natomiast 
wprowadzono wydatki na zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej. W dziale 600 zwiększono plan na 
usługach pozostałych na drogach gminnych. 

W dziale 710 zaplanowano wydatki na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Bzówki, Lipiny, Ostrowy i Wola Pierowa. 

W dziale 750 zwiększono plan na wydatki związane z zfśs na 2024 r. (zwiększony odpis). 

W dziale 754 zabezpieczono środki na ewentualną pomoc rzeczową dla KPP w Kutnie. 

W dziale 801 zwiększono plan na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla nauczycieli, oraz na wydatki 
związane z utworzeniem odpisu na zfśs. 

W dziale 852 zwiększono plan na wydatki związane z zfśs na 2024 r. (zwiększony odpis). 

W dziale 900 zaplanowano środki na wykonanie dokumentacji do zadania dot. budowy kanalizacji w msc. 
Wołodrza oraz zabezpieczono środki na rozbudowę istniejących ciągów oświetleniowych (7 punktów). 

W dziale 926  zwiększono plan na zadaniu dotyczącym budowy boiska w związku z koniecznością 
poniesienia dodatkowych wydatków związanych z przygotowaniem terenu (wycinka drzew). 

Załącznik nr 3 

Wprowadzono nowe zadanie, zwiększono wartość zadania dot. przebudowy boiska. 

Załącznik nr 4 

W sołectwie Imielinek dokonano zmiany zgodnie z decyzją mieszkańców sołectwa, w sołectwie Wola 
Pierowa poprawiono nazwę zadania dot. remontu świetlicy w związku z omyłką pisarską. 

Załącznik nr 5 

Zaktualizowano plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa za 2024 r. – załącznik nr 1 
do pisma Nr FB-I.3111.1.5.2024. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28913692-CDDB-4E10-8DD2-32449439FB22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/521/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów  na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2024 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2024 r.
	Załącznik 4 - Przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2024 roku
	Załącznik 5 - Plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa za 2024 roku
	Uzasadnienie


